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GLAD (MID)SOMMAR PÅ ER ALLA! 
På midsommarafton så blev dagen helsvensk även om vi var på Mal-
lorca. IKEA, som finns även här, är inte bara den bästa ambassadören 
för Sverige genom sitt sortiment och sina priser, utan hjälper också ut-
landssvenskar att minnas sitt hemland genom att tillhandahålla sill, ka-
viar, knäckebröd osv. 
 
Majstången (Varför heter det majstång?) blev inte lika stor och bloms-
terprydd som i Sverige men det gick ändå lika bra att dansa runt den. 
Jag har firat midsommar tidigare utomlands, bl.a. hos svenskar i Min-
nesota, och det är verkligen en högtid som man är mån om att bevara 
bland utlandssvenskar. Vi är ju ensamma om just det firandet och även 
om vissa icke svenskar undrar vad det är för underliga sektbeteenden 
vi håller på med, så väcker det en positiv nyfikenhet hos de flesta ut-
länningar. 
 
Det finns ju mycket riter och traditioner kopplade till midsommar och 
ett sådant som har med mitt och SLH:s 7-tal att göra är att lägga 7 oli-
ka sorters blommor under huvudkudden för att drömma om den till-
kommande. Som tur var drömde jag om Elene, så det verkar som om 
vi kommer att fortsätta tillsammans. 
 
 

Under de senaste årtiondena har det av 
vissa betraktats som fult att gilla Sverige 
och de svenska traditionerna och nationa-
lismen har överlämnats till högerfascister.  
I verkligheten finns det inte alls någon 
motsättning mellan att vara ”svensk” och 
att vara en ”världsmedborgare”. Jag tror   
t.o.m. att det finns ett positivt samband. 
Det är när man känner en identitet med, en 
trygghet i och en samhörighet med en 
grupp som man kan bli mer öppen mot 
andra grupper. 
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Det tycks vara på samma sätt på individplanet. Jag brukar ofta cite-
ra bibelns ord: ”Älska din nästa såsom dig själv”. Jag tolkar det 
som: ”Hur skulle jag kunna tycka om andra om jag inte först tycker 
om mig själv”. Omsatt på nationsplanet skulle det kunna innebära: 
Det är när jag är glad och stolt över att vara svensk som jag kan bli 
mer tolerant mot andra och bli mer nyfiken på och öppen för inslag 
från andra länder och andra kulturer. 
 
Det finns naturligtvis en icke önskvärd nationalism som slår vakt 
om det egna på andras bekostnad och därför skrev jag en artikel för 
mer än 20 år sedan som hade rubriken ”Skrota nationerna”. Det 
verkar som om den skulle motsäga det jag sagt ovan men det går 
faktiskt bra att förena. Detta tar dock för lång tid att utreda i denna 
korta inledning så det får jag återkomma till i något annat samman-
hang. 
 
När jag nu önskar en Glad, Skön och Vederkvickande sommar, så 
är denna önskan mer kopplad till återhämtning än till en regnfri 
sommar. Eftersom vi bor utomlands en del av året så kan jag för-
säkra att den trötthet man känner efter en stekande sol 30 dagar i 
sträck upplever man aldrig i Sverige. Istället finns det en nyfiken-
het och en positiv spänning att varje morgon vakna upp utan att 
veta vad det blir för väder under dagen. Jag har t.o.m. sett annonser 
i flera arabrepubliker där man lockar med resor till England for att 
få uppleva regn. 
 
Det vi behöver mer än regnfria dagar är en sommar av 
”återhämtning”. De tre senaste årens forskning har visat att vi i 
princip kan arbeta (eller träna) hur hårt om helst om vi får tillräck-
ligt med återhämtning. Får vi inte det så kan även en mindre mängd 
jobb eller påfrestningar göra att man ”går i väggen”. Eftersom en 
mycket viktig del av ”återhämtningen” har med djupsömnen att 
göra, vilket i sin tur är kopplat till låg grundspänning, så har den 
mentala träningen en nyckelfunktion för ökad återhämtning, både 
under dagen och på natten. 
 
Så ha en skön sommar med mycket återhämtning, djupsömn och 
mental träning 
 
Många hjärtliga hälsningar 
Lars-Eric Uneståhl 



Paradigmskifte på gång? 
© Pia Hellertz, fil.dr., socionom - 2010 

 
Del 2 

 
Perspektiv, teorier och modeller 
För att förstå, förklara och förutsäga världens fenomen utvecklar vi och 
använder oss av olika teorier, förklarings- och förståelsemodeller. Des-
sa teorier och modeller fungerar som ett slags ”glasögon” med vilka vi 
ser mönster, samband och fenomen i verkligheten på olika sätt. Olika 
teorier hjälper oss att se och förstå samma fenomen på helt olika sätt. 
Beroende på vilka teorier och modeller vi använder så kommer vårt se-
ende att styras av de begrepp och teorier vi väljer. 
 
     Syftet med exempelvis utbildning och forskning är bland annat att 
söka kunskap om världen och utveckla teorier och modeller, 
”glasögon”, för vårt tänkande och vår beskrivning av det undersökta. 
Det är viktigt att våra studerande får möjlighet att bli medvetna om 
dessa ”glasögon” för att de ska få verktyg och arbetsinstrument de be-
höver för sitt professionella liv. Och det räcker inte med en teori. Då är 
risken stor att den studerande blir ”teoriinsjunken” och tror att det är 
sanningen man fått kunskap om. Men ingen teori är Sanningen. Teorier 
är enbart arbets- och tankeinstrument, verktyg för vårt tänkande, för 
våra försök att förstå och förklara, . Och… ”teorier är goda tjänare 
men dåliga herrar” (Guntrip). Det finns många mycket goda och an-
vändbara teorier. Men det finns också urusla teorier. Ett exempel på det 
är teorin om den ”överlägsna ariska rasen”. Det gäller således att hitta 
kriterier att bedöma och sortera tankeverktyg och teorier med. Person-
ligen tycker jag att det är en de viktigaste uppgifter vi har som lärare 
och utbildare - att hjälpa de studerande att utveckla, analysera, kritiskt 
granska, bedöma och välja dessa kriterier. 
 
     I pedagogik och socialt arbete kallar vi de olika teorier och förståel-
semodeller vi använder oss av för exempelvis psykodynamisk teori, 
objektrelationsteori, anknytningsteori, behavioristisk eller inlärningste-
ori, systemteori, kristeori, ekologisk teori, interaktionistisk teori o.s.v. 
Dessa olika teorier ligger på olika nivåer. Vissa teorier ligger på mikro-
nivå, d.v.s. på individnivån och beskriver och försöker förstå och för-
klara intra- och interpsykologiska fenomen och skeenden hos enskilda 
individer; andra teorier ligger på meso- eller mellannivå, d.v.s. de för-
söker beskriva och förstå familjer, grupper, gäng, institutioner och or-
ganisationer; åter andra ligger på makronivå, d.v.s. de försöker beskri-
va, förstå och förklara större sammanhang som bostadsområden, kom-
muner, samhällen och globala företeelser. 

Paradigmskifte på gång 
 av Pia Hellertz 



Vetenskapsteori 
På samma sätt som verkligheten utgör studieobjekt för utvecklingen av 
teorier och modeller, så utgör teorier och tankemodeller studieobjekt 
för vetenskapsteoretiker. Vi skulle kunna säga att teoretiker håller sig 
på ”gräsrots- och busknivå” över verkligheten och betraktar verklighe-
ten relativt nära, beroende på vilken nivå det handlar om, mikro, meso/
mellan eller makro. 
 
     Vetenskapsteoretiker studerar teorier och försöker förstå och förkla-
ra varför olika teorier utvecklats och förändras. Vi kan säga att veten-
skapsteoretikerna studerar utifrån ett ”trädtopps- eller fågelperspektiv”. 
Filosofer i sin tur har höjt blickpunkten ytterligare ett steg. Vi kan säga 
att de ”sitter på månen” och studerar de stora sammanhangen och ske-
endena. Thomas Kuhn var vetenskapsteoretiker. 
 
     Det går inte att debattera eller diskutera om det ena paradigmets 
sanningar är mer sanna och rätta jämfört med det andra. Synsätten är 
inte jämförbara. Man brukar säga att de är ”inkommensurabla”. Det är 
lika omöjligt som för en ateist att i en diskussion försöka bevisa att en 
kristen har fel gudssyn eller tvärtom. När en moderat och en vänster-
partist diskuterar samhället beror svårigheterna på att de har olika 
grundsyn på människa (människosyn, antropologi), på hur man lär och 
vad kunskap är (kunskapssyn, epistemologi) och på samhället 
(samhällssyn, världsbild, kosmologi). Och - det hela handlar i grunden 
om att tro. Alla paradigm vilar i grunden på de trossystem, som för till-
fället bärs upp av ett antal vetenskapliga undersökningar som accepte-
rats och kanoniserats som Sanna (med stort S) av den vetenskapliga 
världen. 
 
     Pedagogik och socialt arbete inom akademin idag vilar fortfarande i 
huvudsak på det paradigm som nu varit under utveckling under några 
hundra år, och som brukar kallas det naturvetenskapliga eller det me-
kanistiska paradigmet. Det betyder att de teorier och arbetsmetoder 
som har varit och fortfarande i huvudsak är förhärskande i pedagogik 
(didaktik) och utbildning samt i socialt arbete och behandling i huvud-
sak genomsyras av det tänkande och de synsätt som utformats under 
detta paradigm. Det betyder också att lärare och utbildare bemöter 
människor utifrån den människosyn och kunskapssyn som formats un-
der detta paradigm.  Det stora problemet är att vi ofta inte är medvetna 
om detta. Vi vet inte att vi ”lever i vatten” (se figuren!) Vi tror att våra 
trossystem är de enda sanna och rätta, vi är perspektiv- och para-
digminsjunkna. 



 
Figur 1. Att bli perspektiv- och paradigmmedveten 

 
Det är först när vi får möjlighet att titta ovanför ytan och uppleva andra 
perspektiv och upptäcker att vårt sätt att leva och tänka inte är de enda 
existerande som verkar logiska och vettiga, när vi börjar betrakta vår 
värld och oss själva i ljuset av ett nytt sätt att tänka, som vi börjar bli 
perspektiv- och paradigmmedvetna. Då börjar vi också kunna betrakta 
nya sanningar, nya teorier och tankemodeller som möjliga bidrag till 
ett nytt och spännande sätt att se på världen och oss själva. 
    I det följande kommer jag att diskutera fyra överblickbara paradigm, 
det organiska, det naturvetenskapliga, det holistiska och det nya orga-
niska paradigmet och vad som kännetecknar dessa. 
 
 
 
Figur 2. Paradigmskiften under överblickbar tid 
 

 
Det organiska paradigmet 
Jag brukar tala om ”det organiska paradigmet”, när jag talar om det 
första paradigm vi har överblick över. Jag brukar också ibland kalla det 
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 Tidspil som anger förändring över tid 



 
för ett ”trosparadigm” inspirerad av Stig Lindholm (1979, 1985) som 
också menar att det före trosparadigmet förekom andra paradigm. Det 
organiska paradigmet rådde från tiden före Kristi födelse och fram till 
omkring 1500-talet. 
   Detta paradigm kännetecknas av att man identifierade naturen och i 
synnerhet planeten jorden som en livgivande moder, Moder Jord, ett 
vänligt och välvilligt kvinnoväsen som tillgodosåg mänsklighetens be-
hov, något som beskrivs inspirerande av Carolyn Merchant (1994). 
Samtidigt fanns en bild som beskriver naturen som vild och okontrol-
lerbar, som kunde ställa till med våld, stormar, torka och kaos. Det är 
bl.a. denna bild som senare ligger till grund för längtan efter att ta kon-
trollen och makten över naturen, en tanke som bäddar för det naturve-
tenskapliga eller mekanistiska paradigmet som jag återkommer till.  
 
   Tron på Gudarna och Gud och deras ord betraktas som den enda San-
ningen. Schamanerna, prästerna, profeterna, biskoparna och påven är 
Guds röster. Naturligtvis går det inte att kritisera Gudarna eller Gud. 
Kritik är därför obefintlig. De som betraktas som De Vise redovisar 
Sanningen. Pedagogiskt handlar det om memorering av den Sanna 
Kunskapen. Planeten Jorden är en levande organism. Allt är ett, allt le-
ver, allt är gudomligt. I det organiska synsättet spelade kvinnliga prin-
ciper och metaforer en avgörande roll.   
 
I nästa nummer av Mind Trainer fortsätter artikeln med rubriken; 
Det organiska paradigmet 
 
Sommarhälsningar 
Pia Hellertz 
 
Du som är intresserad av att ta del av litteraturlistan för fördjupade stu-
dier, kan kontakta Pia Hellertz direkt på pia.hellertz@telia.com 
 
 
 
Vamos Adelante Foundation 
Som många av er vet så går en del av SLH:s kursavgifter till projekt i 
andra länder. Ett exempel är Guatemala där vi stöder Nina Jorgensen i 
hennes fantastiska verksamhet för att hjälpa fattiga Maya 
indianfamiljer. Här kommer hennes senaste rapport. I nästa nummer 
ska vi berätta mer om både Nina och om projektet. 
 
Dear Elene, Lars-Erik and Ledarhogskolan Friends! 
Here come a few images again so that you know how “your” children 
develop. Jose Catalinio is in 5th grade and who wouldhave thought that 
the boy would come such a long way. He is doing well, although we 



 

need to give him some special time on certain days. If he gets too ex-
cited or upset he can not talk. He walks well and participates in all 
activities. On Friday the school will join a soccer competition and he 
will also participate. 
 
Norma has started to talk some simple words and communicates in 
her own way with her many siblings and cousins. They seems to un-
derstand her and treat her like any other child. She is doing amazingly 
well and her weight is fine. 
 
Thank you for all your support!!  
 
Many warm regards from all of us. 
 
Picture: Celebrating Mother’s Day which all women enjoyed much. 



Annelie Pompe 
Foto: Annelie Pompe 

 

Certifierad Kommunikationscoach 
Uppskattningar gör gällande att majoriteten av alla konflikter är sk 
”pseudokonflikter”. Det vill säga hjärnspöken, missförstånd, illa 
hanterade meningsskiljaktigheter. Situationer som påminner om 
konflikter, men som aldrig skulle behövt drivas till konflikt. I vissa 
fall leder det vidare till trakasserier, mobbing, vi mot dom- kultu-
rer som i sin tur leder till ohälsa och sjukskrivningar. Det är ett 
enormt slöseri med energi, arbetsglädje, livsglädje, tid, ekonomis-
ka resurser etc. Olösta konflikter kostar miljardbelopp varje år.  
 
Som certifierad kommunikationscoach har du en viktig funktion 
att fylla. Genom att erbjuda arbetsplatser din kompetens kommer 
de vinna viktiga insikter och kunskaper om hur man förebygger 
onödiga konflikter, bygger en bra samarbetskultur och ett sunt 
kommunikationsklimat. Som kommunikationscoach hjälper du 
andra och dig själv att nyttja språket på en djupare nivå och det 
kommer att ge glädje i alla tänkbara situationer under resten av ditt 
liv. 
 
Kursen genomförs i Örebro 9-13 februari 2011 med Elene Unes-
tåhl och Henrik Mattsson som kursledare. Mer info: www.slh.nu 
 
 
 
Distanskurs i Kreativ förhandling 
En av SLH:s ICC Coacher, Jan-Åke Björck, har för SLH:s räkning 
utarbetat en distanskurs med titeln: Kreativ förhandling. Jan-Åke 
var under många år en av Ericssonskoncernens toppchefer med 
verksamhetsansvar (bl.a. förhandling) i ett stort antal länder värl-
den över.  

 
Efter Ericsson har han kombinerat sina 
förhandlingserfarenheter med en vidare-
utbildning i både Coaching, NLP och 
Mental Träning och är idag Sveriges 
kanske mest eftertraktade föreläsare 
inom förhandlings-området. De SLH:
are som fick ett smakprov under Asien-
resan vet att teknikerna är lika använd-
bara i affärsverksamheten som i familje-
livet. 
 
Läs mer om denna distansutbildning på 
www.slh.nu 

 



  
Kommande artikel är skriven av Lars Bergenrup, civilingenjör, kon-
sult, ledarutvecklare, författare m.m. blev tidigt intresserad av SLH och 
den mentala träningen och har bl.a. bidragit med intressanta föredrag 
på flera av SLH:s resor. 
 
Del 1 
Pågår det en medvetande höjning? – Mayakalendern påstår det. 
Har Du inre upplevelser som kanske styr Ditt liv? Tror Du att naturfol-
ken har gammal kunskap, som vi glömt bort? Då är Du kanske intresse-
rad av budskapet i Mayakalendern? 
 
I mer än trettio år har jag försökt sätta mig in i olika kulturers vishetslä-
rors tänkande. Resultatet av mina studier redovisas i en bok som jag gav 
ut 2006 ”Utmaningen – att våga tänka i nya banor”. Avsikten var att ge 
vägledning för tiden från 2008 och framåt. 
 
Går världen under år 2012, som media och många Hollywood filmer på-
står? All publicitet har verkligen fastnat i människors medvetande. När 
jag googlade ”2012” fick jag mer än 260 000 000 träffar. Ofta hänvisas 
till Mayakalendern, men vad säger den egentligen? 
 
Alla nord- och central amerikanska indianer har en framtidsprofetia och 
en utvecklingskalender. Mayakalendern är en kalender för medvetandets 
utveckling. Enligt Mayaindianerna har Universum ett högre syfte och det 
finns en plan för evolutionen, planeten Jorden och mänskligheten. 
 
Kalenderns grundläggande principer bygger på nio undervärldar eller 
vågrörelser av olika längd, kvaliteter eller energier. Alla nio undervärldar 
startar vid olika tidpunkter men fullbordas samtidigt den 28 oktober 
2011. Varje högre undervärlds längd är 1/20 av närmast underliggande 
och varje undervärld är uppdelad i tretton delar, sju dagar och sex nätter. 
(Jämför bibelns skapelseberättelse.)  
 
Undervärldarna är uppbyggda, som en trappa med nio trappsteg. Vi när-
mar oss nu det högsta trappsteget. Jag börjar beskrivningen från och med 
det sjunde trappsteget: 
· Den 7:e undervärlden (planetära) är 256 år. 1/13 av 256 är en dag = 

19,7 år. Startade 1755, vilket inledde industrialismen. 
· Den 8:e undervärlden (galaktiska) är 256/20 = 12,8 år. En dag = 

360 dagar. Startade 1999.  
· Den 9:e undervärlden (universella) är 260 dagar. En dag = 20 da-

gar. Startar den 11 februari 2011.  
                             (citat från ”Mayakalendern” av Carl Johan Calleman) 
 
Dagar och nätter blir kortare vilket ökar hastigheten i antalet energiskif-
ten och accelererar medvetandeutvecklingen. Först när vi kom in i den 7:



e undervärlden kunde en person uppleva mer än en dag eller natt i Maya-
kalendern under hela sin livstid. Efter 1999 har vi redan upplevt 12 dagar 
och nätter. Varje undervärld, dag och natt har olika energikvalitéer eller 
styrs av olika gudar, vilket också ger den grundläggande kartan för profe-
tior. Vi påverkas nu starkast av energiskiftena i 8:e undervärlden. 
 
Det finns en rytm i utvecklingen, som är okänd för vår västerländska kul-
tur. Energiimpulserna kommer enligt Maya indianerna från det universel-
la Världsträdet, som är den axel kring vilken hela universum roterar. I 
vår fornnordiska mytologi heter världsträdet Yggdrasil. (Jämför filmen 
Avatar). Världsträdet ser ut som ett kors. Det har diskuterats var detta 
världsträd skulle finnas rent fysiskt. Dess vågräta del (öst-väst) går längs 
med ekvatorn och dess lodräta del stammen (nord-syd) anses befinna sig 
på ca 13 grader ostlig bredd. Stammen delar världen i öst och väst. Det är 
en linje som går genom Rom, Berlin, Öresund, upp genom västra Sveri-
ge, Värmland och vidare genom Norge ut i Nordatlanten. 
 
Pulserna har periodvis strömmat ut från denna axel och periodvis dragit 
sig tillbaka mot samma axel. Samtidigt har axelns centrum för utveck-
lingen flyttat allt längre norrut. Ljuset ska komma från norr. Svenskarna 
sägs ha en viktig roll i denna process. I samband med Venus transiten 
den 6:e juni 2012 (Sveriges nationaldag) ska den nya världen vara idé-
mässigt etablerad.  
 
Den främste forskaren i Mayakalendern är Carl Johan Calleman (www.
calleman.com.), som genom sin forskning har funnit övertygande veten-
skapliga bevis för precisionen i Mayakalendern. För vidare studier re-
kommenderar jag hans böcker. Som ett exempel på precisionen i kalen-
dern kan nämnas den 5:e natten. Denna styrs av mörkrets Gud och präg-
las av förstörelse. I den 7:e undervärlden varade den 5:e natten mellan 
åren 1932-1952. Hitler kom till makten 1932, 2:a världskriget, uppfin-
ningen av atom- och vätebomben, kärnkraften, Koreakriget mm. I den 8:
e undervärlden varade den 5:e natten mellan 19 nov. 2007-12 nov. 2008. 
Lehman Brothers gick i konkurs 2008. Finanskrisen blommade ut med 
börsras och stora problem i ekonomin.  
 
Del 2 kommer i nästa nummer av Mind Trainer. 
 
En uppmärksammad SLH pionjär 
Vi skriver inte denna hyllningsruta om Stig Wiklund för att han har fått 
det viktiga uppdraget att ta hand om Helena Jonssons mentala träning 
utan för det ihärdiga, målmedvetna och tålmodiga arbete som Stig under 
2 decennier utfört för att sprida mental träning och positivt tänkande.  
 
Stig var med bland de pionjärer som för över 20 år sedan utbildade sig 
till mentala tränare. Han var också en av de första som såg på "Mental 



Tränare" som ett "fulltidsyrke" och som kom att ägna all sin tid åt att föra 
ut den mentala träningen till skolan, idrotten och arbetslivet. Även om Stig 
nu p.g.a. Helena blivit en "världskändis" så har han själv inte sökt efter be-
römmelsen. När Helena efter sitt mindre lyckade VM nämnde om att hon 
tänkte börja med Mental Träning så hörde många mentala rådgivare och 
coacher av sig och erbjöd sina tjänster. Men hon tog istället Stig som hon 
kände till från hans föreläsningar på skidgymnasiet. 
 
En orsak var kanske också att den svensk, som tog flest OS-medaljer i 
Vancouver, Johan Olsson, hade Stig som sin mentala coach. För att träna 
in en bra självbild fick Johan bl.a. 3 meningar av Stig, som han hade på 
sitt nattduksbord under 10 månader fram till OS. Dessa var: - Jag är uthål-
lig, - Jag är stark, - Jag har en bra spurt.  
 
För en del år sedan startade Stig sitt newsletter "Positiva kicken", som 
idag har över 5 000 läsare och som har ett innehåll som gör skäl för det 
namn som tidningen har. Om du inte redan finns med i Stigs utskickslista 
så kan du anmäla dig på hans hemsida: www.positivakicken.com  eller till 
honom direkt på stig.wiklund@lrf.se  
 
 

Höstresan till underbara Ungern! 
Årets höstresa går till Budapest 16-23 oktober. Under sju dagar kombine-
rar vi fördjupning i olika mentala processer med kultur och härlig gemen-
skap. Pris per person från 6 200 kr! Detta oerhört låga pris gäller om du 
snabbt anmäler dig innan flygpriserna ökar. Priset innefattar både flyg, ho-
tell och utbildningen!! En del av utbildningen kommer att hållas av Benny 
Johansson.  
 
Härutöver bjuder Budapest på vackra upplevelser med Donau som en le-
vande puls med alla broar som beskriver olika delar av stadens rika histo-
ria. Kyrkor, mängder av vackra byggnader och parker kombineras med 
shopping och butiker som tillfredställer de flesta smaker!  
 
Glöm inte de härliga termalbaden. Oavsett om det är traditionen och atmo-
sfären hos den ungerska badkulturen, dom hälsobringande effekterna eller 
bara lyxig avkoppling på ett spa, så ligger Budapest i toppskiktet på samt-
liga val. Budapest är hälso- och termalbadens mecka och spaanläggningar-
na är legio med stora utbud på spabehandlingar. 
 
Anmäl dig till Brittinger Örenius telefon 019-24 61 13 eller via e-mail till 
laszlo.lak@telia.com 
 
Info: http://if.slh.nu 



KOM IHÅG DETTA!!!  
 
Extrainsatt NLP Practitioner 
NLP Practitioner sommar utbildning i 2 moduler till specialpris. Da-
tum för utbildningen: Modul 1: 9-15 augusti och Modul 2: 6-12 sep-
tember Kursen ges av Nordicinstitute of MTNLP AB i samarbete 
med Skandinaviska Ledarhögskolan. NLP Practitioner är grundut-
bildningen inom NLP, vilket innebär att du inte behöver några för-
kunskaper. Kurslängd: 14 dagar + Projekt / mellan modulerna. Info: 
www.slh.nu 
 
ICC Congress i Chile 
Följ med till ICC:s Internationella Kongress i Chile den 9-10 okto-
ber 2010. Mer info: www.icccoachingcongress.com/congress_2010/ 
 
Utvecklingshypnos/Certifierad Hypnos Coach 
Följa med till Thailand och utbilda dig mellan den 17-21 november. 
Säkra din plats genom att göra en snabb anmälan på www.slh.nu 
 
Chef och Ledar Excellence 
Kursen är den första i sitt slag både vad gäller målgrupp och inne-
håll. Så gå in på www.slh.nu och läsa mer under fliken ”Boka ut-
bildning”. 
 
webPUMT Coach - Örebro lördag den 18 september 
Om du läst PUMT och påbörjat PTL samt är utbildad ICC Coach 
kan nu utbilda dig till webPUMT Coach och få möjlighet att tjäna 
15 000 kr per uppdrag som webPUMT coach. Kursen genomförs på 
SLH lördag den 18 september - maila ditt intresse till jan@slh.nu 
 
 
 
 
Till sist 
Ta fram almanackan och planera in redan nu den 22-26 augusti 
2011 - för då genomför vi 2nd World Congress on Excellence in 
Sport & Life i Pristhina, Kosovo. Alla som var med i Peking vet hur 
otroligt givande dessa dagar var, så missa inte tillfället att följa med. 
Mer information finns på: www.worldcongressonexcellence.com 
 
Ha nu en underbar sommar önskar, 
Jan Lundgren 
jan@slh.nu 


